
D.D.G. n   3730

REPUBBLICA ITALIANA
    

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 

DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA
SERVIZIO III ATTUAZIONE PROGRAMMI NAZIONALI E COMUNITARI – A.P.Q.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale n. 80/77;
VISTO il bilancio della Regione siciliana per l’esercizio in corso ed in particolare la disponibilità del  

capitolo  n.  776015 destinato  alle  “Spese  per  l'esplorazione  e  scavi  archeologici  per  la  
custodia, la manutenzione, la valorizzazione, l'agibilità, la conservazione ed il restauro dei  
monumenti archeologici e delle zone archeologiche”,  implementata a seguito del D.A. 961 
del Dipartimento Bilancio e Tesoro del 7/04/2014; 

VISTO il D.D.G. n. 1335  del 09/05/2014 annotato dalla Ragioneria centrale al n.1 il 20/05/2014 con 
cui  è  stata  disposta  la  prenotazione  della  somma  di  euro  150.000,00  necessaria  per 
l’approvazione delle perizie di spesa ivi contenute;

TENUTO CONTO dei successivi provvedimenti amministrativi posti in essere secondo quanto previsto nel 
precitato D.D.G. n. 1335/2014 ;

CONSIDERATA l'impossibilità di concludere entro l'esercizio finanziario in corso le necessarie procedure ,  
relativamente al riconoscimento di debito relativo alla perizia denominata “Lavori dell'area 
archeologica di S. Venera al Pozzo – Acicatena (Ct)  con codice CIG : ZAC00D7D7D” ;

RITENUTO   pertanto di dover conservare quale residuo di stanziamento per l'es. fin. 2015  sul cap. 776015 
la somma di €  17.171,04;             

VISTO il Bilancio della Regione Siciliana  es. fin. 2014;

DECRETA

ARTICOLO 1)  Per quanto in premessa la somma di €    17.171,04  sul cap. 776015 es. fin. 2014 viene    
conservata quale residuo  di stanziamento per l'anno 2015, per i provvedimenti connessi al riconoscimento di
debito  nell'ambito della perizia “Lavori dell'area archeologica di S. Venera al Pozzo Acicatena (Ct)”;

ARTICOLO 2)    Tale somma ove non impegnata, nel corso dell'anno 2015, costituirà economia di spesa.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza previa  pubblicazione
 sul sito del Dipartimento.
Palermo,  23/12/2014
                                                                        F.to IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                          GIGLIONE 


	

